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Jeg skal på vegne af Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker A.m.b.a. og værkets formand 

Christian Olsen Bidstrup hermed besvare Aktive Energiforbrugeres henvendelse og akt-

indsigtsanmodning af 25. januar 2022. 

 

Jeg kan forstå på henvendelsen fra Aktive Energiforbrugere, at Aktive Energiforbrugere 

har interesse i forhold angående Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker inddrivelse af re-

stancer. 

 

Aktive Energiforbrugeres interesse drejer sig også om værkets hjemmel til at afbryde 

varmeforsyningen ved restancer. Aktive Energiforbrugere synes endvidere at være af 

den opfattelse, at et kollektivt varmeforsyningsværk ikke kan afbryde forsyningen ved 

restancer pga. forsyningspligten. 

 

Jeg kan endvidere forstå, at Aktive Energiforbrugere mener, at Hyllinge-Menstrup Kraft-

varmeværker anvender ”urimelige og hårde metoder i flere henseender”.  

 

Aktive Energiforbrugere har endvidere anført, at Aktive Energiforbrugere er af den op-

fattelse, at der kan være behov for at sætte Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker under 

tvangsadministration. Idet det ikke fremgår af henvendelsen hvad Aktive Energiforbru-

gere mener, der ligger til grund herfor, ser jeg ikke anledning til at kommentere dette 

yderligere. 

 

Jeg skal hermed besvare de forhold, som Aktive Energiforbrugere mener er problemati-

ske, ligesom jeg vil redegøre for lovligheden af værkets afbrydelse af forsyningen ved 

restance.  
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Aktive Energiforbrugere  

v/formand Alex Thomsen 

  

Sendt pr. e-mail til: 

 

Alex Thomsen: ccvepdir@gmail.com 

 

Sendt i kopi til:  

 

Sjællandske Nyheder v/ Kim Palm: KIM.PALM@sn.dk;   

Carsten Rasmussen: caras@naestved.dk;  

Nickolai Hamann:  nickolai@df-naestved.dk; og 

Githa Nelander: ghnel@naestved.dk 
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Jeg kan indledningsvist oplyse, at Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker er underlagt var-

meforsyningslovgivningen og inkassolovgivningen, og at Hyllinge-Menstrup Kraftvarme-

værker overholder denne lovgivning.  

 

Hjemmel til afbrydelse af varmeforsyningen ved restance 

 

Alex Thomsen fra Aktive Energiforbrugere har i henvendelsen anført, at ”mange borgere 

og forbrugere vil give [Alex Thomsen] ret i at ingen skal kunne sættes ud af sit hus eller 

udsættes for lukning af varmen i hele vinterhalvåret. Vi lever da i et frit demokratisk land, 

hvor vores rettigheder og pligter er velkendte”.  

 

Jeg er enig i betragtningen om, at rettigheder og pligter er velkendte.  

 

Særligt for Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværkers forbrugeres vedkommende kan jeg 

henvise til, at aftalegrundlaget for værkets forbrugere er værkets til enhver tid gældende 

vedtægter, almindelige bestemmelser for fjernvarmelevering og takstblad.  

 

Det fulde aftalegrundlag fremgår af værkets hjemmeside, og er desuden baseret på 

brancheorganisationen Dansk Fjernvarmes standardvilkår.  

 

Jeg kan slå fast, at Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværk har hjemmel til at afbryde varme-

forsyningen, når leveringsbestemmelsernes betingelser herom er opfyldt.  

 

Det fremgår af Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværkers almindelige bestemmelser for 

fjernvarmelevering pkt. 6.5, 6.6 og 6.7, hvorledes værket skal forholde sig, når der opstår 

en restance.  

 

Det følger af leveringsbetingelsernes pkt. 6.7, at Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker er 

berettiget til at afbryde forsyningen ved manglende betaling, såfremt betingelserne i le-

veringsbetingelsernes pkt. 6.5 og 6.6 er opfyldt.  

 

I henhold til leveringsbetingelsernes pkt. 6.5, fremsender værket ved restance med be-

talingen en rykkerskrivelse, hvor forbrugeren oplyses om muligheden for indgåelse af 

betalingsaftale.  

 

I henhold til leveringsbetingelsernes pkt. 6.6, oplyser værket forbrugeren om, at der ved 

fortsat restance vil blive afbrudt for forsyningen, førend der rent faktisk kan lukkes for 

varmeforsyningen i henhold til leveringsbetingelsernes pkt. 6.7. 

 

Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker har derfor hjemmel i de almindelige bestemmelser 

for fjernvarmelevering pkt. 6.7 til at afbryde for forsyningen, når de ovenfor anførte be-

tingelser er opfyldt. 

 

Jeg kan desuden oplyse, at det er et almindeligt vilkår på forsyningsområdet, at der kan 

ske afbrydelse af forsyningen, såfremt kunden ikke betaler sine regninger og såfremt 

betingelserne for afbrydelse af forsyningen er opfyldt.  
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Jeg kan desuden oplyse, at der ikke gælder andre regler for afbrydelse af varmeforsy-

ningen i vinterhalvåret end i sommerhalvåret.  

 

Anmodning om aktindsigt i projektforslaget om nedlæggelse af Hyllinge-Menstrup 

Kraftvarmeværker 

 

Alex Thomsen fra Aktive Energiforbrugere har i henvendelsen anført, at han har ”svært 

ved at forstå hvad der foregår” i forhold til, om projektforslaget ligger hos kommunen til 

behandling. Alex Thomsen har endvidere anmodet om aktindsigt i projektforslaget.  

Jeg skal på vegne af Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker herved oplyse, at Aktive Ener-

giforbrugeres aktindsigtsanmodning imødekommes fuldt ud.  Projektforslaget er vedhæf-

tet fremsendelsesmail sammen med nærværende brev. 

Jeg kan supplerende oplyse, at projektforslaget om nedlæggelse af Hylling-Menstrup 

Kraftvarmeværker behandles i henhold til projektbekendtgørelsen og varmeforsynings-

loven. Det følger af projektbekendtgørelsens § 3 og bilag 1, pkt. 1.4, at det er kommu-

nalbestyrelsen, der har kompetence til at godkende et projektforslag om nedlæggelse af 

et kraftvarmeværk med en eleffekt på 25 MW eller derunder.  

Det er med andre ord kommunalbestyrelsen, der skal vurdere, om projektbekendtgørel-

sen og varmeforsyningslovens regler er overholdt i forhold til nedlæggelse af Hyllinge-

Menstrup Kraftvarmeværker, ligesom det er kommunalbestyrelsen, der har kompetence 

til at træffe afgørelse om nedlukning af værket.  

Værkets inddrivelse af restancer ved inkasso  

Aktive Energiforbrugere v/Alex Thomsen har oplyst, at Alex Thomsen har henvendt sig 

til Næstved Kommunes borgmester og andre myndigheder, da Alex Thomsen mener at 

værket er ”urimeligt hårde” i værkets inddrivelse af restancer ved inkasso.  

Aktive Energiforbrugere har anført, at Aktive Energiforbrugere mener, at der bør være 

en bagatelgrænse før en restance indbringes for fogedretten.  

Aktive Energiforbrugere har også oplyst, at Aktive Energiforbrugere finder det problema-

tisk at kræve, at en debitor bliver politifremstillet, såfremt debitor udebliver fra et foged-

retsmøde. 

Aktive Energiforbrugere har endvidere anført i henvendelsen, at ”der ikke [må] trues med 

lukning i forbindelse med inkasso”. 

Jeg skal for det første bemærke, at Hyllinge-Menstrup Kraftvarmværker overholder gæl-

dende lovgivning om inddrivelse af restancer og inkassovirksomhed. 

Jeg skal for det andet bemærke, at der ikke i lovgivningen eksisterer en bagatelgrænse 

for, at en restance kan indbringes for fogedretten.  
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Jeg kan endvidere oplyse, at det også er i overensstemmelse med lovgivningen at kræve 

en debitor politifremstillet for fogedretten, når debitor ikke giver møde til et fogedrets-

møde, der er forkyndt overfor debitor. Dette er ganske almindelig praksis i inddrivelses-

sager. 

I forhold til det af Aktive Energiforbrugere anførte om, at ”der ikke [må] trues med lukning 

i forbindelse med inkasso” skal jeg oplyse, at dette ikke er korrekt. Det fremgår af Hyl-

linge-Menstrup Kraftvarmeværkers almindelige betingelser for fjernvarmelevering, som 

der er redegjort for ovenfor, at det netop er i forbindelse med inddrivelse af restancer, at 

der kan varsles afbrydelse af forsyningen, når leveringsbestemmelsernes betingelser 

herom er opfyldt. 

Jeg skal i øvrigt bemærke, at Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker er forpligtet til at 

varsle en afbrydelse af forsyningen, inden der faktisk sker en afbrydelse af forsyningen. 

Jeg kan henvise til det ovenfor anførte og leveringsbestemmelsernes pkt. 6.7. 

Forbrugerbeskyttelse 

Aktive Energiforbrugere henviser til, at Aktive Energiforbrugere ikke mener, at værket 

beskytter sine forbrugere. Hertil kan jeg oplyse, at Hyllinge-Menstrup Kraftvarmeværker 

er underlagt varmeforsyningslovens hvile-i-sig-selv princip i varmeforsyningslovens § 20, 

stk. 1. Hvile-i-sig-selv princippet betyder, at værket økonomisk skal hvile i sig selv. Dette 

betyder endvidere, at værket i priserne overfor forbrugerne kun kan opkræve omkostnin-

ger, der er nødvendige for at drive den kollektive varmeforsyningsvirksomhed.  

Konsekvensen af det økonomiske hvilke-i-sig-selv princip er bl.a., at når der opstår en 

restance ved én forbruger, så er det de øvrige varmeforbrugere, der kommer til at betale 

de omkostninger, som der ikke bliver dækket ind ved den eller de manglende betalinger.  

Med andre ord har en forbrugers manglende betaling af en regning den konsekvens, at 

de øvrige forbrugere økonomisk skal dække den manglende betaling. 

Det er derfor i allerhøjeste grad en beskyttelse af forbrugerne, at værket inddriver de 

restancer, der opstår. I sidste ende – hvis ingen forbrugere betalte deres regninger – 

ville værket ikke have likviditet til at betale for omkostninger til varmeproduktionen.  

Såfremt Kim Palm, borgmester Carsten Rasmussen eller byrådsmedlemmerne Nickolai 

Hamann og Ghita Nelander har spørgsmål eller kommentarer til henvendelsen fra Aktive 

Energiforbrugere eller dette brev, er de naturligvis velkomne til at kontakte Hyllinge-Men-

strup Kraftvarmeværkers formand Christian Olsen Bidstrup eller undertegnede.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helle Qvortrup Tvilum Bachmann 


